
謹 啓
時下、先⽣⽅に於かれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
｢⽇本感染症教育研究会」（略称IDATEN）は2005年1⽉に発⾜し、多くの⽅々のご協⼒により、活動を続けてまいりました。
当研究会は、⽇本の感染症診療⽔準の向上を推進することを理念とし、セミナーなどによる教育の充実、メーリングリストによる
教育還元など、今後も幅広い活動を⾏ってまいりたいと考えております。
是⾮とも当研究会の学術活動にご参加いただき、⽇本における臨床感染症の教育推進にご協⼒いただけましたら、誠に幸いでござい
ます。
さてこの度、インタラクティブケースカンファレンス 番外編 を企画いたしました。コロナ下ですので下記演題をWebでの企画と
させていただきました。
ご多忙のことと存じますが、何卒ご参加賜ります様よろしくお願い申し上げます。

謹 ⽩

新型コロナウイルスへの対応
〜聖路加国際病院の1年間〜

Introduction 〜1年間の出来事と検査について〜

COVID-19 〜聖路加の治療戦略〜

クラスターを防ぐためのCOVID-19感染対策

座⻑ 上原 由紀 先⽣ 聖路加国際病院 臨床検査科 部⻑ / 感染症科

演者 仁多 寅彦 先⽣ 聖路加国際病院 呼吸器内科 医⻑

演者 坂本 史⾐ 先⽣ 聖路加国際病院QIセンター感染管理室 マネジャー

講 演

⽇時 2021年1⽉16⽇（⼟）
14:00〜15:30（WEB開催）
13:45〜14:00 活動報告

参加費 無料



FBX-EA-0012（V01）審 530552 
2020年12⽉作成


